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W ażn e są nie ty lk o  s c h o d y
Obrady XXI sesji Rady Gminy Warszawa-Ursus toczyły się w bardzo 
gorącej atmosferze. Najwięcej kontrowersji wśród radnych wzbudzi
ła uchwała „O zmianie nazwy Szkoły Podstawowej nr 2”.

Chodziło  o uzupełn ienie nazwy 
szkoły. Do dotychczasowej: „Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła I I  
w  Warszawie Ursusie ul. Orłów Pia
stowskich 47” należało dodać, że 
szkoła jest z oddziałami integracyj
nymi. Pełna nazwa szkoły po zm ia
nie, miała brzmieć: „Szkoła Podsta
wowa nr 2 z oddziałami integracyj
nymi im. Jana Pawła I I  w Warszawie 
Ursusie ul. Orłów Piastowskich 47” . 
Ta pozornie techniczna zmiana na
zwy szkoły niosła za sobą bardzo po
ważne konsekwencje społeczne.

Od kilku lat program integracyjny 
prowadzi Szkoła Podstawowa nr 14 
przy ul. Sosnkowskiego 10. Wyniki są 
doskonałe, nikt ich nie kwestionuje, 
mimo to zrodził się pomysł, aby in
tegrację przenieść do „dw ójk i” na 
Gołąbki.______________________________

Alleluja!

Wiem, że szukacie Jezusa, który był 
ukrzyżowany. N ie ma Go tu, albo
w iem zmartwychwstał.

(św. Mateusz 28, 1-7).

Przed kilkoma miesiącami rozpo
częto rozbudowę szkoły na Gołąb
kach. Niedługo będzie to nie tylko 
piękna, ale i bardzo nowoczesna pla
cówka oświatowa. W  „dwójce” -  bez 
barier architektonicznych, z windą, 
łazienkami przystosowanymi do ko
rzystan ia p rzez niepełnosprawne 
dzieci -  łatwiej byłoby realizować 
program integracyjny. Czy ważne są 
jednak tylko schody? Czy integrację 
w  szkole można sprowadzić tylko do 
barier architektonicznych?

Właśnie wokół tych pytań toczyła 
się dyskusja. Ostatecznie zwyciężył 
argument, że mury tylko ułatwiają in
tegrację, ale jej nie tworzą. Dla n ie
pełnosprawnych najważniejszy jes t 
klim at w  szkole, doświadczeni na
uczyciele, a także przyjazny stosunek 
uczniów do niepełnosprawnych kole
gów. Argument ekonomiczny, że U r
susa nie stać na dwie szkoły integra
cyjne okazał się mało przydatny. Rad
ni stosunkiem głosów715 do 5 uzna
li, że w  naszej gm inie integracyjne 
będą „dwójka” oraz „czternastka” .

Radni podjęli też inną bardzo waż
ną decyzję. Gmina Warszawa-Ursus 
wystąpiła z Towarzystwa Budownic
twa Społecznego Ursus. TBS powstał 
w  gm inie przed dwoma laty, jego  za
daniem była budowa mieszkań na 
wynajem dla średniozamożnych. In i
cjatywa spotkała się z w ielkim  zain
teresowaniem.

Niestety w  czasie trwania procedu
ry rejestracyjnej TBS - czytamy w  uza
sadnieniu do uchwały o wystąpieniu 

dokończenie na str. 2

i\a szlakaeh 
historii

Blisko trzysta 5-osobowych patro
li pieszych i rowerowych zostało zgło
szonych do X V  rajdu „Szlakiem  na
szej historii” . Tradycyjnie już rajd ten 
w7 połowie kwietnia organizuje Świa
towy Związek Żołnierzy Arm ii Kra
jowej -  koło nr 6 „Helenów7” , Stowa
rzyszenie Szarych Szeregów7 -  kręgi 
w  Pruszkowie, Piastowie, Ursusie i 
Włochach oraz Harcerskie Kręgi Se
niorów7 z Ursusa, Piastowa i Włoch.

W  tym roku kombatanci przygoto- 
w7ali 17 tras rowerowych i 15 tras p ie
szych, których przem ierzenie pomo
że uczniom najstarszych klas szkół 
podstawowych, a również m łodzieży 
z gimnazjów i liceów7 w  poznaniu naj
nowszej historii Pruszkowa, Piasto- 
wra, Ursusa, Włoch i Magdalenki. Na 
szlakach rajdu znalazło się 70 miejsc 
pamięci narodowej, głównie z okresu 
I I  wojny światowej, ale też i z now
szej np. pomnik Czerwca 76 w  Ursu
sie, czy dom przy ul. Cienistej we 
Włochach, gdzie NKWD przetrzymy- 

dokoriczenie na str. 2

U zn a n ie  
d la  P rym a sa

Rada Warszawy przyznała 6 kw iet
nia godność Honorowego Obywatela 
m. st. Warszawy Prymasowi Polski, 
księdzu kardynałowi Józefowi G lem 
powi. Za przyznaniem tytułu dla m e
tropolity, który kieruje warszawskim 
kościołem od 1981 r., opowiedzieli 
się wszyscy obecni na posiedzeniu 
rajcy, popierając wniosek radnych 
gminy Warszawa-Ursus w7 tej sprawie.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzy
my mieszkańcom Ursusa pogody ducha, zdrowia, wszel
kiej pomyślności oraz smacznego jajka:

Burmistrz Gminy 
dr Henryk Linowski

Przewodniczący P ad y Gminy 
mgr Andrzej Paradowski
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W ażne są nie ty lk o  s c h o d y
dokończenie ze str. 1 

gminy z TBS -  zm ieniły się przepisy 
o popieraniu niektórych form budow
nictwa mieszkaniowego. Uniemożli
wiło to wykorzystanie kaucji na cele 
budowlane, a także uniemożliw iło 
zaliczenie wartości gruntu wniesio
nego przez gminę na poczet inwesty
cji. Skomplikowały się też sprawy z 
przyłączeniem mediów. Poza dział
ką nie TBS, a gmina musiałaby za
płacić za doprowadzenie do budyn
ków wodociągów, kanalizacji itd. 
Łączny koszt doprowadzenia inwe
stycji do chwili otrzymania kredytu 
z Krajowego Funduszu Mieszkanio
wego oszacowano na 10 min zł. Gm i
na nie posiada rezerw  budżetowych 
na ten rok i nie przewiduje, aby taka 
„wolna” kwota znalazła się w  budże
cie.

Radni musieli też zmniejszyć bu
dżet gminy na 2000 rok o 691 993 
zł. Spowodowane to było decyzją M i
nisterstwa Finansów, które zmniej
szyło subwencje ogólną na 2000 rok 
o 246 482 zł oraz udział gminy w 
podatku dochodowym od osób fizycz
nych o 445 511 zł.

Z u p e łn ie  n ie z ro zu m ia łe  je s t

N a s t r o j e . .  .

Dwie interesujące wystawy malar
skie czynne są w  ursusowskich gale
riach sztuki.

W  galerii „Ad  hoc” , która mieści 
się w  OK „Arsus” przy ul. Traktorzy
stów 14, można obejrzeć do końca 
kwietnia prace Andrzeja Żurańskie- 
go. Wystawa zatytułowana jest „Pej
zaż wewnętrzny” . Jedną z prac A. 
Zurańskiego z tej wystawy „Zm ęczo
ne wagony” reprodukujemy powyżej.

Natom iast w  ga lerii „K o lo r” SDK 
„Kolorow a” przy ul. Sosnkowskie- 
go 11 -  do 9 maja można podziwiać 
obrazy nieżyjącego już Przemysława 
Pabudzirisłdego. Pokazane tu prace 
są tylko cząstką jego twórczych moż
liwości -  artysty niespokojnego i po
szukującego przez całe życie nowych 
dróg wyrażenia siebie. Stąd w  pra
cach ciągła zmiana formy i koloru. 
Twórczość Pabudzińskiego zatoczy
ła w ielkie koło, od realizmu po abs
trakcje lekkie i nastrojowe.

zmniejszenie części oświatowej sub
wencji i ustalenie jej na poziomie niż
szym niż w  1999 r. W  ubiegłym roku 
część oświatowa subwencji wynosiła 
7 226 747 zł, co nie w  pełni pokry
wało wynagrodzenia i składki po
chodne pracowników oświaty. Na rok 
2000 Ministerstwo Finansów" przy
znało subwencję -  pierwotnie w  kwo
cie 7 434 893 zł, a teraz, po zmniej
szeniu, ograniczyło ją  do kwoty 7188 
974 zł. Oznacza to, że skutki finan
sowe podejmowanych decyzji rządo
wych, a w  szczególności wprowadzo
ne przez MKN zmiany systemowe wy
nagrodzeń pracowników oświaty, w  
coraz wyższym stopniu obarczają bu
dżety samorządów.

16 kwietnia, godz. 12.00 -  spektakl 
teatralny pt. „G ęsi Baby Jagi” . Wy
stąpi znana aktorka Laura Łącz. Przy
gotowano konkursy na najładniejszą 
palemkę i pisanki. Wszystkie dzieci 
otrzym ają upom inki ufundowane 
przez Laurę Łącz i Centrum Handlo
wce „Reduta” Al. Jerozolimskie 148. 
Cena biletu 6 zł.

20 kwietnia, godz. 18.00 -  pierw
sze spotkanie z cyklu „Znani i łubia
n i” . Na inaugracyjne spotkanie zapro
szono W łodzim ierza Szaranowicza, 
dziennikarza sportowyego i komen
tatora TVP Wstęp wolny.

28 kwietnia, godz. 12.00 -  podsu
mowanie i finał eliminacji gminnych 
X X I I I  konkursu recyta torsk iego  
„Warszawska Syrenka” . Biorą udział 
dzieci i m łodzież ze szkół Ursusa. 
Rozdane zostaną nagrody i dyplomy. 
Finał poprowadzą Jan Kulczycki i 
Wojciech Siemion.

5 maja, godz. 18.30 -  Eliminacje 
konkursu „M iss Ursusa 2000” dla 
dziewcząt w  wieku 16-21 lat (m iesz
kanek Ursusa). Zgłoszenia i szczegó-

Sekretarz gminy Warszawa-Ursus 
przyjmuje zgłoszenia kandydatów na 
ławników sądów7 powszechnych w 
Warszawie (Sąd Pracy -  3 ławników, 
Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecz
nych -  3 ławników oraz Sąd Okręgo
wy w  Warszawie -  10 ławników).

Kandydatów mogą zgłaszać zakła
dy pracy, związki zawodowe, partie 
p o lityczn e , s tow arzyszen ia  oraz 
mieszkańcy (lista powinna mieć po
parcie 25 osób). Ławnikiem może być 
wybrany ten kto: posiada obywatel
stwo polskie i korzysta z pełni praw

JVa szlakach 
historii
dokończenie ze str. 1
wało żołnierzy A K  przed transportem
w  głąb Rosji.

- W  tym roku, po raz pierwszy w  
15-letniej h istorii rajdu „Szlakiem  
naszej h is to r ii” , przygotowaliśm y 
skrócone piesze trasy lokalne tzw. zu
chowe -pow iedzia ł nam prezes koła 
nr 6 SZZAK, Jan Cierliriski. -  Trasy 
te przeznaczyliśmy dla uczniów Mas 
I- IV  szkół podstawowych oraz dla 
drużyn zuchowych ZHP. Chcemy, 
aby również najmłodsi poznawali na
szą historię.

Oficjalne ogłoszenie wyników X V  
rajdu „SzlaMem naszej historii” oraz 
wręczenie nagród nastąpi w  maju.

łowe informacje można uzyskać w  OK 
„Arsus” u pana Krzysztofa Swieca- 
ka. Podczas eliminacji wystąpi zespół 
muzyM dance „M ilano” . Cena zapro
szenia 10 zł. Finał konkursu będzie 
miał miejsce 4 czerwca w  czasie V I 
Dni Ursusa (Park CzechowicM).

Natomiast 11 maja, godz. 13.30- 
16.30 spotka się w  „Arsusie” z cho
rymi Clive Harris. Wejście tylko za 
zaproszeniami, które można odbie
rać 8 maja w  godz. 16-18 w sekreta
riacie „Arsusa” . Zaproszenia są bez
płatne.

12 maja (piątek) o godz. 18.00 po
w tórzenie programu rozrywkowego 
„Na dworcu w  Sam oM ęskach” . B i
lety  po 6 zł, cały dochód przezna
czony na pomoc dla dzieci. Program 
pokazywany był w  „A rsusie” w  lu
tym tego roku. Wspólny występ ka
baretu  „Z żyn a ” , O rk iestry  D ętej 
Z iem i Mazowieckiej, chóru „Canta - 
te D eo” i m łodzieżowych grup ta
necznych bardzo się podobał. Za
pewne i tym razem  sala wypełni się 
po brzegi.

cywilnych i obywatelsMch, jest n ie
skazitelnego charaMeru, ukończył 26 
lat, jest zatrudniony lub zamieszku
je  w  miejscu kandydowania co naj
mniej od roku. W zory druków do 
zgłoszenia kandydatów na ławników 
oraz potrzebne wyjaśnienia można 
uzyskać u sekretarza gminy, pokój 
130 lub telefonicznie 667-92-69 wew. 
230.

Zgłoszenia kandydatów przyjmo
wane są do 10 maja. Wyboru ławni
ków dokona Rada Gminy Warszawa- 
Ursus.

„Arsus” dla dzieci i dorosłych
Ośrodek Kultury ..Arsus” przy ul. Traktorzystów 14 (tel. 667-34-54) 
przygotował na drugą połowę kwietnia i początek maja kilka intere
sujących spotkań. Powinny one zainteresować mieszkańców Ursusa.

M o ż n a  z o s t a ć  ła w n ik ie m



Ursusa III

Ursus uzyskał samodzielność samorządową 1 stycznia 1993 r., po 
wyodrębnieniu się z Ochoty. W  spuściźnie po latach centralnego za
rządzania przejmował zaniedbania cywilizacyjne, żenujące dla miesz
kańców i kompromitujące Warszawę.

W  osiedlach domów jednorodzin
nych brakowało wodociągów, kanali
zacji, śm ierdziały szamba, na pobo
czach ulic rosły chwasty, często tymi 
ulicami nie można było przejść pod
czas w iosennych  czy jes ienn ych  
pluch. Ten stan rzeczy zaczął zm ie
niać się od 1993 r.

Pomimo niewielkich środków bu
dżetowych rozpoczęto budowę: je zd 
ni i chodników, sieci wodociągów i 
kanalizacji z udziałem społecznych 
kom itetów  angażujących 30% w ła
snych środków finansowych m iesz
kańców, oświetlenia ulicznego, świa
teł sygnalizacyjnych, przystanków au
tobusowych, parkingów samochodo
wych, osiedli mieszkańowych, mo
dernizację szkół, obiektów użytecz
ności publicznej, koniecznych dla 
funkcjonowania m iasta i w ygody 
mieszkańców.

Teraz -  rozbudowując infrastruktu
rę miejską -  Ursus przyciąga inwe
storów -  głównie w  sferze budownic
twa mieszkaniowego.

Na niedawnych terenach rolnych 
budowane są funkcjonalne, eleganc
kie osiedla mieszkaniowe z parkin
gami, uliczkami osiedlowymi, skle
pami, oświetleniem, zielenią itd.

Na naszych oczach powstaje nowy 
Ursus, a liczba ludności w najbliż
szych latach ma wzrosnąć o 15 000 
mieszkańców.

Ten niezwykły boom mieszkanio
wy zawdzięcza Ursus paradoksalnie 
swemu dawnemu wiejskiemu pejza
żowi, a więc dostępności terenów pod 
budownictwo oraz bliskości do cen
trum Warszawy.

Na terenie Ursusa buduje obecnie 
osiedla mieszkaniowe 10 spółdziel
ni, a nowi mieszkańcy to przybysze z 
różnych stron Polski.

Rozbudowane zostały połączenia 
autobusowe z centrum Warszawy.

Wszystkie te zmiany nastąpiły w  
ciągu ostatnich 8 lat, w  okresie 3 ko
lejnych kadencji samodzielnej gm i
ny Warszawa-Ursus i sprawującego 
również swoją kolejną trzecią kaden
cję nestora warszawskich burm i
strzów7 dr Henryka Linowskiego.

Jest rzeczą oczywistą, ze w  ciągu 
tak krótkiego okresu czasu nie od
robiono wszystkich wieloletnich za
niedbań i są jeszcze ulice w  Ursusie 
bez wodociągów7, kanalizacji i z na
wierzchnią wołającą o pomstę do nie
ba (np. „sławna” ulica Prawnicza).

Jest jednak wyraźnie zarysowany ho
ryzont czasowy i program usunięcia

tych reliktów7 niedawTiej przeszłości. 
Wg informacji Urzędu Gminy powin
no to nastąpić w  ciągu najbliższych 
2-3 lat.

Tymczasem dowiadujemy się z pra
sy i różnych innych źródeł, że w  Sej
m ie R P specjalnie powołana podko
misja ds. ustroju Warszawy, pod prze
wodnictwem burmistrza Bytowa, po
sła z województwa pom orskiego, 
przygotowuje projekt likwidacji sa
modzielnych 11 gmin warszawskich, 
w  tym oczywiście również gminy U r
sus.

W myśl tego projektu Warszawa ma 
zostać przekształcona wT jedną gm i
nę miejską. Łatwo sobie wyobrazić 
jak  „zw iększy” to możliwości obywa
teli w  dostępie do władzy samorzą
dowej i ich wpływ na decyzje lokal
ne. Liczyć się będą argumenty silniej
szych ekonomicznie, bardziej wpły
wowych podmiotów gospodarczych i 
inwestorów, a Ursus może nie mieć 
swojego przedstawiciela w  Radzie 
Warszawy. D z ie ln ice  peryfery jne 
za trzym a ją  s ię  w  rozw oju  i ich  
awans -ledwo rozpoczęty -  zostanie 
wstrzymany, część może przekształ
cić się w  zwykłe slumsy.

Społeczeństwo obywatelskie Ursu
sa doskonale rozumie, że dotychcza
sowy ustrój Warszawy jest daleki od 
ideału i wymaga pilnych zmian. W i
dzi ono niepotrzebny rozrost biuro
kracji różnych szczebli, nadmierną 
liczbę radnych w  gminach i w  całej 
Warszawie, wygórowane diety prze
kształcające się w  niektórych przy
padkach w  intratne dochody.

Walcząc o utrzymanie samodziel
ności gmin warszawskich nie chce
my bronić tego stanu rzeczy -  chce
my zm ian. Jednak sposobem  na 
zmiany nie może być likwidacja sa
morządności 11 gmin warszawskich.

Niech specjaliści od samorządów7 
sięgną do przykładów7 stołecznych 
metropolii z Europy Zachodniej -  Pa
ryża, M adrytu, Berlina a p rzede  
wszystkim Brukseli. Samodzielność 
historycznie ukształtowanych gmin 
jest tam podstawową tkanką samo
rządu stołecznego, przy pełnej ich 
służebności wobec funkcji ogólno- 
miejskich, wdaściwych dla stolicy da
nego kraju.

Zarząd Stowarzyszenia Obywatel
skiego w  Ursusie, którego przedsta
w iciele wygrali trzecie już kolejne 
wybory samorządowe, apelują tą dro
gą do Posłów i Senatorów7 RE aby nie 
pozwolili zaprzepaścić dorobku sa
morządowego gm in wTarszaw7skich 
osiągniętego w ciągu ostatniej deka
dy.

Wystarczy trochę dobrej woli i zro
zumienia, aby osiągnąć kompromis 
m iędzy tym co lokalne, gminne, a 
tym co społeczne, centralne. Czeka
my na kompromis i wypracowanie ta
kiego projektu ustroju samorządowe
go Warszawy, który zachowa samo
rządność gmin i ustali priorytety dla 
ogólnomiejskich i stołecznych funk
cji Warszawy.

Powrrót do scentralizowanej, jedno
litej gminy warszawskiej, zarządza
nej z placu Bankowego budzi w  nas 
nie najlepsze skojarzenia.

Warszawa może tylko skorzystać z 
dynamicznego rozwoju swoich histo
rycznie ukształtowanych gmin, za
chowując jednocześnie swoje specy
ficzne stołeczne i ogólnopolskie funk
cje i priorytety.

Zdzisław Zajączkowski 
Prezes Stowarzyszenia 

Obywatelskiego w  Ursusie

Pierwsze wiosenne dni na ul. Walerego Sławka. Fot. J. Menert
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Pani mąż Jeszcze żyje
Na początku kwietnia 1940 r. komendant więzienia w Charkowie, 
Kuprij, powiedział do swojego podwładnego, strażnika więziennego 
Mitrofana Wasiliewicza Syromiatnikowa: „Będziemy pracować towa
rzyszu! Przybyli Polacy, oni podlegają rozstrzelaniu”.

Doły katyńskie - zdjęcie niemieckie z 1913 r.

Wiosną 1940 r. nastąpiło „rozładowa
nie” polskich obozów jenieckich w  Ko
zielska, Starobielsku i Ostaszowie. W 
ciągu dwóch miesięcy wywieziono z nich 
kilkanaście tysięcy intemowanych, a na 
miejscu egzekucji -  strzałem w  tył głowy 
-pozbawiano ofiary życia. Wśród pomor
dowanych są również mieszkańcy Cze
chowic.

W Katyniu zginął kapitan rezerwy Jan 
Bastrzyk. W  Czechowicach mieszkał przy 
al. Bzów. Dziś jego dom znajduje się pra
wie na wprost bramy wjazdowej na sta
dion RKS Ursus. Zwłoki Jana Bastrzyka 
zostały zidentyfikowane przez Niemców 
w  1943 r. i mają kolejną liczbę 3382. W 
książce „Katyń. lista ofiar i zaginionych” 
wydanej w  Polsce w  1989 r. przy nazwi
sku Bastrzyka znajduje się adnotacja: „W 
mundurze, 2 listy, 2 pocztówki, bilety wi
zytowe” .

Więcej informacji o Janie Bastrzyku 
uzyskaliśmy dzięki życzliwości kustosza 
Muzeum Katyńskiego w  Warszawie -  
pana Zdzisława Sawickiego. Kapitan re
zerwy Jan Bastrzyk, syn Antoniego i Wik
tom z Pawelczyków urodził się 26 grud
nia 1887 r. w  Wąchocku koło Staracho
wic. Był żołnierzem w  czasie I  w ojny świa- 
towęj i w  wojnie 1918-21, dowodził I  ba
onem 157 pułku piechoty rezerwy. W 
1920r. walczył pod Warszawą oraz w  ope
racji niemeńskiej. Potem ukończył wy
dział finansowu-ekonomiczny w  Szkole 
Nauk Politycznych, pracował w  Banku 
Handlowym w Warszawie.

Wg ustnej tradycji przechowywanej w  
rodzinie Szpudów w Katyniu zginął też 
ostatni przedwojenny wójt gminy Skoro- 
sze -  Jan Szpuda. Niestety, nie ma żad
nych dokumentów potwierdzających tę

informację. 3 września 1939 r. 
sierżant rezerwy, Jan Szpuda 
mieszkający nad pocztą wr 
domu przy ul. Żwirki i Wigury 
(dzisiejsza ul. Cierhcka) dostał 
wezwanie mobilizacyjne. Z 
Czechowic wyruszył na 
wschód z innymi mężczyzna
mi, którzy zostali zmobilizowa
ni. 17 września widziano go w 
Brześciu nad Bugiem. Na 
wieść o wkroczeniti do Polski 
Armii Czerwonej, wielu woj
skowych przebrało się w  cywil
ne ubrania. Szpuda-nie. Miał 
powiedzieć, że jest zbyt dum
ny z polskiego munduru, aby 
go zdejmować. Został natych
miast aresztowany. Tow ar zy
szącemu mu policjantowi z 
Czechowic pijany żołdak ra
dziecki rozpruł, na ulicy, ba
gnetem brzuch. Jan Szpuda 
przysłał z obozu jeszcze trzy 
kartki ze stereotypowym tek

stem: „Nie martwcie się. Jestem zdro
wy, tęsknię za wami.” Wiosną 1940 roku 
zamilkł.

W Katyniu zginął też pracownik apte
ki Edmunda Szyszki. Znany lekarz -  Je
rzy Włoczewski spotkał go jesienią 1939 
r. w niewoli radzieckiej. Dr Włoczeski za
proponował mu wspólną ucieczkę, ale 
tamten stwierdził, że i tak Rosjanie wy
mienią go z Niemcami. Został, czekając 
na wygodną podróż pociągiem do grani
cy. Dr Włoczewski wybrał trudną i nie
bezpieczną drogę do domu -  pieszo. W 
1943 r. nazwisko pracownika apteki zna
lazło się na liście zamordowanych w Katy
niu, publikowanej przez , ,Nowy Kurier War
szawski” . Zdarzenie opowiadane po weg
nie przez dr Włoczewskiego utrwaliło się 
wr pamięci kilku osób -nikt jednak nie za
pamiętał nazwiska pracownika apteki.

Natomiast do obozu w Ostaszkowie tra
fił Marian Firmin Latek. W  Czechowicach 
mieszkał przy ul. Tadeusza Rejtana (dziś 
ul. Wysoczyriska). Informacje o nim uzy
skaliśmy dzięki p. Tadeuszowi Wnukow
skiemu, który przechowuje notatkę spo
rządzoną w  1996 r. przez swojego kole
gę, dziś już nieżyjącego, Czesława Latka 
-  syna Mariana.

Marian Latek urodził się 18 sierpnia 
1903 r. w  Warszawie. Zaraz po I  wojnie 
światowej służył w/ sławnym 21 pułku pie
choty „Dzieci Warszawy” . 10 listopada 
1923 r. otrzymał odznakę pamiątkową 
21 p.p. „za nieskazitelną służbę w  puł
ku” . Był wtedy w  stopniu plutonowego. 
W połowie lat 20-tych studiował w  kon
serwatorium warszawskim w klasie klar
netu. W latach 1929-35 pracował jako 
urzędnik w magistracie w Radomiu. Od 
1936 r. był starszym strażnikiem w  wię
zieniu przy ul. Dzielnej w Warszawie (Pa

wiak). Prowadził jednocześnie orkiestrę 
pracowników straży więziennej. 5 wrze
śnia 1939 r na rozkaz głównego inspek
tora straży więziennej udał się z kolega
mi z pracy na tereny wschodniej Polski. 
Do niewoli radzieckiej dostał się w  Kow
lu, gdzie grupa strażników więziennych 
-  otoczona przez wroga -  broniła się do 
ostatniego naboju.

Czesław Latek zapisał: „Po dostaniu 
się do niewoli zostali obrabowani z obrą
czek ślubnych, zegarków i innych rzeczy 
osobistych. Z  Kowla popędzono ich pie
szo do Ostaszkowa. W  1940 r. dostali
śmy wiadomość na kartce z notesu, że 
ojciec jest w  Rosji i że jest zdrów” .

Następną wiadomość przywiózł wiosną 
1940 r. nieznajomy mężczyzna. Wracał z 
Ostaszkowa, gdyż Niemcy i Rosjanie wy
mienili między sobą grupy polskich jeń
ców. Mężczyzna mieszkał w Żyrardowie i 
po drodze do domu wysiadł w Czechowi
cach (informacja synowej Mariana Latka). 
Przybysz powiedział: „Pani mąż jeszcze 
żyje. Nie wiadomo jednak co będzie da
lej, gdyż bolszewicy wysyłają gdzieś trans
porty i po jeńcach ginie wszelki słuch” .

W 1995 r. Telewizja Polska nadała film 
„Nie zabijaj” , który poświęcony był poli
cjantom i pracownikom straży więzien
nej przebywającym w obozie w Ostasz
kowie. W fiknie znalazła się sekwencja o 
muzyku Marianie Latku, podano że zgi
ną w Miednoje.

Wiosną 1940 r. zostało zamordowany 
w  Rosji kilkunastu polskich generałów, 
300 pułkowników i podpułkowników, 
500 majorów, ok  2500 kapitanów" i rot
mistrzów. Ponadto zginęli profesorowie 
uniwersyteccy, docenci, twórcy kultury na
rodowej, dziennikarze, lękarze, przemy-

Marian Latek z synem Czesławem.
słowcy, ziemianie. Zginął kwiat inteligen
cji polskiej.

Jesienią 1940 roku 125 pracowników" 
NKWD rejonów kalinińskiego, smoleń
skiego i charkowskiego -  na terenie któ
rych były polskie obozy jenieckie -  w 
uznaniu zasług „za skuteczne wypełnie
nie zadaii specjalnych” otrzymało nagro
dy pieniężne. Wśród nagrodzonych zna
lazł się Syramiatnikow. Rozkaz nr 
001365 o nagrodach był ściśle tajny.

Jerzy Domżalski



Ursusa V

Ochrona środowiska naszym celem
W  nr 14/57 „Dziennika Ursusa” ukazała się informacja o powstaniu 

Stowarzyszenia Ekologicznego „Zielone Łącza Ursusa” . Przypomnijmy, 
że jednymi z celów  stowarzyszenia jes t aktywne uczestniczenie w  pracach 
organów samorządu terytorialnego. Właśnie stowarzyszenie podjęło współ
pracę z Kom isją Zdrowia i  Ochrony Środowiska Rady Gminy Warszawa 
Ursus, Biurem Ochrony Środowiska Gminy Warszawa Ursus oraz m ło
dzieżą szkół Ursusa. Członkowie stowarzyszenia wystąpili z inicjatywą 
informowania społeczeństwa w  „Dzienniku Ursusa”  o wszystkich proble
mach ekologicznych i sposobie ich rozwiązywania. Przy poparciu burmi
strza Henryka Linowskiego inicjatywa ta, jakże słuszna, zostaje wdrożo
na. Pragniemy, aby trudne problemy związane z ochroną środowiska były 
rozwiązywane przy pomocy wszystkich, którym są one bliskie, a informa
cje przekazywane na tej stronie rozwijały naszą świadomość ekologiczną. 
Serdecznie zapraszamy do współpracy.

Przewodniczący Stowarzyszenia „Zielone Łącza Ursusa”
Wiesław Krzem ień

Parki będą 
piękniejsze

W  tym roku zostaną przeprowadzo
ne prace zmierzające do poprawy sta
nu naszych parków. Zarząd Gminy 
Warszawa Ursus przy aprobacie Rady 
Gminy, postanowił przeprowadzić 
następujące prace:

Park Achera -  remont zbiornika 
wodnego, wyżwirowanie placu zabaw, 
zasadzenie krzewów, malowanie ła
wek.

Park Czechowicki -  remont zbior
nika wodnego, wykonanie projektu 
oświetlenia, odnowienie ławek i ko
szy na śmieci, dosadzenie róż.

Zbiórka niebezpiecznych odpadów
W  Warszawie powstaje rocznie ok. 600 tys. ton odpadów, które przede 
wszystkim trafiają na składowiska. Powinny być podejmowane dzia
łania, aby składowaniu podlegały jedynie odpady końcowe z procesu 
utylizacji i odpady nie podlegające utylizacji, zaś cała reszta była od
zyskiwana lub likwidowana.

Klub Ekologiczny 
przy L0 56

Klub Ekologiczny powstał w  1994 
roku. Jego członkami są uczniowie i 
inne osoby interesujące się ekologią. 
Klub zajmuje się: badaniami zmian 
w7 środowisku najbliższej okolicy, or
ganizowaniem  w ycieczek  row ero
wych, spotkań, wystaw7 i innych akcji 
o tematyce ekologicznej.

Klub współpracuje z gminnym Biu
rem Ochrony Środowiska, Komisją 
Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy oraz z Stowarzyszeniem „Z ie
lone Łącza Ursusa” .

W  kolejnych numerach „Dzienni
ka Ursusa” będziem y przedstawiać 
programy jak im i zajmuje się m ło
dzież. Na wstępie sygnalizujemy, że 
program edukacyjny „Po zielonych 
łączach” utrwala wzorce i nawyki 
proekologicznych zachowań, kształtu
je  świadomość oraz określa powinno
ści ludzi. L id eram i program u są 
Agnieszka Moszczyńska i Monika 
Rostkow ska. Jest 15 zadań programu.

Dzień Ziemi 2000
30 kwietnia na Polu Mokotowskim 

odbędzie się w ielk i festyn wieńczą
cy obchody Dnia Ziem i 2000.

Wzorem lat ubiegłych na festynie 
odbędzie się: kiermasz ekologiczny, 
wystaw7a rolnictwa ekologicznego, 
prezentacja organizacji eko logicz
nych. Zapewne z dużym zaintereso
waniem spotkają się spektakle te 
atralne dla dzieci i dorosłych, mó
wiące o ochronie środowiska.

Ci, którzy interesują się fotografią 
będą mogli wziąść udział w  akcji „Fo
tografia dla przyszłości” . Za opako
wania szklane będzie można otrzy
mać drzewko.

W  praktyce oznacza to, że -  dla czy
stości środowiska -  hierarchia waż
ności stosowanych w  gospodarce od
padami rozwiązań jest następująca: 
minimalizacja odpadów, recykling, 
utylizacja na drodze kompostowania, 
utylizacja na drodze spalania, skła
dowanie odpadów (składowaniu pod
legają odpady niemożliwe do ponow
nego przetwarzania oraz odpady koń
cowe powstające w  procesach utyli
zacji np.: popioły, żużle, odsiewy z 
kompostowni i inne).

Recykling, czyli selektywna zbiór
ka odpadów jest sposobem na odzy
skanie z ogólnej masy odpadów7 tych 
składników, d la  których  istn ie je  
szansa gospodarczego wykorzysta
nia, a także na wydzielenie odpadów 
niebezpiecznych, które składane na 
wysypisku mogą być źródłem skaże
nia ziemi, wród i powietrza.

W  odpadach komunalnych mogą 
znajdować się: baterie i akumulato
ry, przeterm inowane chem ikalia i 
leki, oleje i płyny hamulcowe, lampy 
fluorescencyjne i inne odpady zawie
rające rtęć.

Gminy realizują zadania w  gospo
darce odpadami w  ramach szerokich 
obowiązków7 utrzymania czystości i 
porządku na terenach zurbanizowa
nych.

W  ramach tych zadań gminy war
szawskie, p izy  koordynacji powiatu 
warszawskiego, rozpoczynają wdro
żenie zbiórki odpadów niebezpiecz
nych wydzielonych z odpadów komu

nalnych.
Na przełom ie kwietnia i maja br. w7 

ramach obchodów7 „Dnia Z iem i” zo
stanie rozpoczęty program zbiórki 
zużytych akumulatorów. Gmina War
szawa Ursus przystępuje do tego pro
gramu. Zbiórka akumulatorów pro
wadzona będzie przy udziale stacji 
paliw: przy ul. Warszawskiej (CPN ) i 
w  A l. J erozo lim sk ich  (R a fin eria  
Gdańska).

Zużyte akum ulatory są bardzo 
groźnym źródłem  skażeń środowi
ska; powodem jest zaw arty w  nich 
elektrolit (roztwór kwasu siarkowe
go) oraz ołów i jego związki.

Ołów powoduje u ludzi niedokrwi
stość, zaburzenia nerwowo, anemie 
i zaburzenia w7zrostu u dzieci i m ło
dzieży, jest pierwiastkiem rakotwór
czym. Elektrolit, wylewany do kana
lizacji, przyśpiesza korozję przewo
dów, utrudnia procesy oczyszczania 
ścieków, może powodować zakwasze
nie odbiornika ścieków, wylewany 
bezpośrednio do gruntu niszczy ro
ślinność, skaża i zakwasza glebę.

Dodatkowe informacje na tem at 
zbiórki akumulatorów7 można uzy
skać u organizatorów akcji:

- w  W ydziale Ochrony Środowi
ska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatu Warszawskiego, ul. Koszyko
wa 8, tel. 622 71 43;

- w  Biurze Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Warszawa Ursus

- wr firmie SYSTEM A-Z, tel. 96 36.
Hanna Sztrantowicz

STOWARZYSZENIE 
ZIELONE ŁĄCZA URSUSA

ul. Walerego Sławka 2. 02-495 Warszawa



Dziennik Ursusa

Uaktualniony rozkład jazdy autobusów 
z os. Niedźwiadek w kierunku Woli i Centrum
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Telefon informacyjny o 
komunikacji miejskiej w  
Warszawie -  całodobowy

838 59 81
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znaków i skrótów 

stosowanych w  rozkła
dach jazdy

d -  kurs odwołany w  dn. 25-26 

grudnia i Niedzielę Wielkanocną 

# -  kurs odwołany w  dn. 24 grudnia 
(W igilia)

x -  kurs tylko do ul. Spisaka 

(odwołany 24 grudnia) 

z -  kurs tylko do Dworca Centralnego 

r  -  kurs tylko przystanku Ciepłownia 
Wola

c -  kurs do przystanku Chełmska 

k -  kurs do przystanku Siłaczki 

1 -  kurs do przystanku Sympaty czna 

□  -  kurs realizowany przez autobus 
niskopodłogowy
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Zarząd  G m iny W arszaw a-Ursus 
ogłasza konkurs n a  stanow isko dyrektora  

Przedszko la  n r 343 przy ul. W arszaw skiej 53
I. Wymaganie kwalifikacje:
Kandydatem może być nauczyciel, 

który:
1. Posiada wyższe wykształcenie 

magisterskie z przygotowaniem peda
gogicznym oraz kwTalifikacje wymaga
ne do zajmowania stanowiska nauczy
ciela w  przedszkolu;

2. posiada co najmniej pięcioletni 
staż pracy pedagogicznej na stanowi
sku nauczyciela przedszkola;

3. W okresie ostatnich pięciu lat 
uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy;

4. Posiada potwierdzone aktual
nym świadectwem lekarskim warun
ki zdrowotne niezbędne do zajmowa
nia stanowiska nauczyciela w przed
szkolu.

II. Oferty kandydatów powinny 
zawierać:

1. List motywacyjny i życiorys z 
opisem dotychczasowej pracy zawodo
wej -  CV;

2. Kwestionariusz osobowy;
3. Dokumenty stwierdzające kwa

lifikacje zawodowe (potwierdzone kse
rokopie);

4. Potwierdzenie otrzymania co naj
mniej dobrej oceny pracy;

5. Świadectwo lekarskie potwierdza
jące przydatność kandydata;

6. Pisemną ofertę wraz z koncepcją 
programowo-organizacyjną funkcjono- 
wTania przedszkola.

Dokumenty wymienione w7 ofercie pkt. 
II (1-5) należy sldadać w7 zamkniętej ko
percie z napisem „Konkurs na stanowi
sko dyrektora Przedszkola nr 343” , na 
której należy podać nazwisko, imię, ad
res i telefon kandydata.

W drugiej zamkniętej kopercie kan
dydat składa pisemną koncepcję progra- 
mowo-organizacyjną prowadzenia 
przedszkola. Na kopercie należy podać 
imię i nazwisko kandydata oraz zawar- 
tość koperty7 „Koncepcja programowa” .

Oferty należy sldadać w7 terminie 30 dni 
od dnia ogłoszenia. O terminie posiedze
nia Komisji Konkursow7ęj kandydaci zo
staną powiadomieni indywidualnie.

Dodatkowych informacji udziela Biu
ro Oświaty Urzędu Gminy Warszawa-Ur
sus, ul. Gen. Sosnkowskiego 16, tel.: 
667-92-69 w7ew7. 234.

Rekrutacja 
do żłobków  
i przedszkoli

Do 2 maja trwa rekrutacja dzieci do 
przedszkoli i żłobków7 na rok szkolny 
2000/ 2001.

Praw7o zgłoszenia dziecka do żłob
ka i przedszkola przysługuje rodzicom 
lub prawnym opiekunom zamieszka
łym na terenie gminy7 Warszawa-Ur- 
sus. W pierwszej kolejności przyjmo
wane będą dzieci: 6-latki do tzw7. grup 
„0 ” , matek i ojców7 samotnych, matek 
(opiekunów) będących inwalidami, z 
rodzin zastępczych, rodziców7 (opieku
nów7) pracujących zawodow7o.

W w/w terminie należy zgłosić się 
do wybranej przez siebie placówld w7 
celu pobrania „Karty zgłoszenia dziec
ka” . Kartę po wypełnieniu, z niezbęd
nymi dokumentami, należy złożyć w7 
wybranej placówce. Posiedzenie komi
sji rekrutacyjnych oraz ogłoszenie l i
sty przyjętych dzieci będzie miało 
miejsce w końcu maja.

Jednocześnie informujemy7, że zo
stały utw7orzone grupy (klasy „0 ” ) wy- 
chow7ania przedszkolnego dla 6-lat- 
ków7 w: Szkole Podstawowej nr 2 ul. 
Orłów Piastowskich 47 (2 grupy), 
Szkole Podstaw7ow7ej nr 11 ul. Keniga 
20 (1 grupa), Szkole Podstawowej nr 
4 ul. Walerego Sławka 9 (1 grupa).
—

Ćwierćfinał konkursu 
„Poznajmy się bliżej"

10 kwietnia w7 OK „Arsus” odbył 
się ćwierćfinał konkursu „Poznajmy 
się b liżej” . Spotkało się 7 najlepszych 
drużyn -  po jednej z każdej szkoły 
podstawowej w  gminie.

Najlepiej wypadła drużyna Szkoły 
Podstawowej nr 16 przy ul. Koniń
skiej. Startowała ona w7 składzie: 
Rafał Chwil, Karolina Grodzicka (ka
pitan), Klaudia Owczarek i Magda
lena Jędras. Drużynę przygotowywa
ła Anna Lew7andow7ska.

D rugie m iejsce zajął zespół ze 
Szkoły Podstawowej nr 304, a trze
cie ze Szkoły Podstawowej nr 14.

Półfinał konkursu odbędzie się 8 
maja w  Komendzie Stołecznej Po li
cji. Wystąpi w7 nim 17 drużyn repre
zentujących 17 gminnych komisaria
tów policji w  Warszawie.

Podziękowanie
Nauczycielki prowadzące zajęcia z 

m łodzieżą w7 ramach akcji „Zim a w  
mieście 2000” w  Szkole Podstawo
wej nr 6 i Gimnazjum nr 1 pragną ser
decznie podziękować panu Andrze
jow i Orzanow7skiemu za bezpłatny 
przewóz dzieci na basen:

Krystyna Ładziak, Lucyna Sadura, 
Bożena Samek

Zarząd  Gm iny W arszaw a-Ursus 
ogłasza przetarg pisem ny nieograniczony  

na dzierżawę nieruchomości przy ul. Traktorzystów
Przedm iotem  przetargu jest wy

dzierżawienie na lat pięć nieruchomo
ści komunalnej położonej w  Warsza
wie, przy ul. Traktorzystów, stanowią
cej część działki ewld. Nr 84 w obrę
bie 2-11-08 o pow7. ok. 8000 m2 na któ
rej znajdują się 4 wiaty stalowe o pow. 
576 m2, 432 m2, 720 m2 i 576 m2, 2 
baraki murow7ane o pow. ok. 350 m2 i 
100 m2 oraz kontener dozorcy i szat
ni o pow. 45 m2.

Teren jes t oświetlony, w7szystkie 
obiekty wyposażone są w7 instalację 
elektryczną.

Barak (trzy pokoje plus WC) o pow7. 
100 m2 wyposażony jest w  instalację 
wodno-kanalizacyjną oraz piece aku
mulacyjne.

Teren może być wydzierżawiony na 
dowolną działalność gospodarczą jed 
nemu lub wielu oferentom.

Cena wywoławcza miesięcznie za 
dzierżaw7ę wynosi:

- grunt -  1,00 zł/m2 plus podatek 
VAT 22%

- wiaty stalowe -5,00 zł/m2 plus po
datek VAT 22%

- baraki murowane -  10,00 zł/m2 
plus podatek LAT 22%

Ceny wyłonione w drodze przetar
gu będą waloryzowane każdego roku 
o wskaźnik wzrostu cen towarów i 
usług konsumpcyjnych ogłoszony 
przez prezesa GUS.

Koszty7 adaptacji i remontów obiek
tu związane z przystosowaniem ich do

zamierzonej funkcji obciążają dzier
żawcę.

Przystępujący do przetargu obliga
toryjnie musi spehiiać następujące wy
mogi:

- wpłacić wadium w7 wysokości -  
5.000,00 zł na konto Urzędu Gminy 
Warszawa-Ursus Nr PKO BP V  O/W- 
wa 18 10201055 1228616661

- złożyć pisemną ofertę w  zaklejo
nej kopercie w  pokoju 22 Urzędu Gmi
ny

- złożyć zaświadczenie o nie posia
daniu zadłużeń podatkowych

- złożyć oświadczenie o niekaralno
ści za przestępstwa gospodarcze lub 
skierowane przeciwko mieniu

Termin składania ofert i wpłaty wa
dium do dnia 20.04.2000 r.

Nieograniczony przetarg odbędzie 
się w dniu 25.04.2000 r. o godz. 12.00 
w  sali konferencyjnej - 1 piętro, Urzę
du Gminy Warszawa-Ursus, przy ul. 
Sosnkowskiego 16.

Wadium zwraca się po rozstrzy
gnięciu. Wadium wpłacone przez oso
bę, która wygrała przetarg zaliczone 
zostanie na poczet czynszu dzierża
wy. W  przypadku uchylania się od za
warcia umowy w7 terminie 30 dni od 
rozstrzygnięcia przetargu wadium 
przepada na rzecz Wydzierżawiają
cego.

Zarząd Gminy Warszawa-Ursus za
strzega sobie praw7o unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.



Dziennik Ursusa

Dziewezyna i kuug fu
Ewa Sliwak mieszka na osiedlu Niedźwiadek w Ursusie. W  zeszłym 
roku w Piacenza we Włoszech zdobyła Puchar Świata. Niewiele osób 
o tym wie, gdyż Ewa uprawia „Formy do muzyki”.

Kilka miesięcy później zaczęła tre
nować kung fu w  szkole „Czerwone
go tygrysa” . Od dziew ięciu  lat je j 
trenerem jest Lech Jerzy Pałys, za
łożyciel szkoły.

- Czy dużo kobiet w  Polsce upra
w ia'moją dyscyplinę? -  zastanawia 
się Ewa Sliwak. -  N ikt tego nie ba
dał. W  naszej szkole jest 30 dziew 
czyn i 200 mężczyzn. Sekcji, klubów 
i szkół jest w  całym kraju ponad set
ka. Proporcje są podobne 1:7 

W świecie „Formy do muzyki” zna
ne są od kilkudziesięciu lat, w Pol
sce zaledwie od kilku. W  czerwcu w 
hali AWF w Warszawie odbędą się do
piero I I I  Mistrzostwa Polski. Zapew
ne wystąpi wT nich Ewa Sliwak. Bę
dzie bronić tytułu mistrzowskiego 
zdobytego w  1998 r. i utrzymanego 
wr 1999 r.

Ewa Sliwak ćwiczy z wachlarzem.

Pod tą dziewczęcą nazwą ukryła się 
dyscyplina która wchodzi w  skład 
wschodnich sztuk i sportów walki. 
Ewa Sliwak uprawia m iękkie style 
(chińskie, czyli kung fu). Natomiast 
sty le twarde obejmują karate, kick-bo- 
xing i taekwon do (czytaj: tejkłon do).

„Formy do muzyki” są pojedynczy
m i układami (ćwiczy jedna osoba), 
składającymi się z poszczególnych 
technik charakterystycznych dla da
nego stylu. Układ ma imitować wal
kę z wyimaginowanym przeciw n i
kiem. Można walczyć z bronią albo 
bez niej.

-  Naprawdę nie w iem co skłoniło 
mnie do uprawiania kung fu -  mówi 
Ew a Sliwak. -  Może fascynacja filma
m i sztuk w alki wschodu? Dziewięć 
lat temu oglądałam na obozie zim o
wym akrobatówr RKS Ursus „Wejście 
smoka” z Bruce Lee. Film  zrobił na 
mnie w ielkie wrażenie.

Niedługo potem Ewa miała kłopo
ty po grypie -  „wysiadły” je j nerki, 
gdyż za wcześnie wznowiła treningi, 
aby pojechać na Puchar Polski. Upra
wianie akrobatyki skończyło się w 
szpitalu.

Kino „Ursus” zaprasza
15-16 kwietnia „Podziemny krąg” prod. 
USA, od lat 18. Sobota i niedziela

Piłkarze jakoś 
sobie radzą

Mimo trudnej sytuacji finansowej 
RKS Ursus -  i możliwości ogłosze
nia upadłości klubu - 1 zespół piłka
rzy jakość daje sobie radę w  IV lid ze .

W  rundzie wiosennej piłkarze mają 
za sobą 5 spotkań -  odnieśli 2 zwy
cięstwa, 2 spotkania zremisowali i 1 
przegrali. Ursus wygrał na wyjeździć 
1:0 ze Szczytnem i u siebie z Tęczą 
Biskupiec 2:1. Remisy padły w  m e
czach: z AWF (w  Ursusie) 2:2 i w  spo- 
tkaniu wyjazdowym z Przasnyszem 
1:1. Dopiero w ub sobotę, 8 kwietnia 
drużynie podwinęła się noga. Nasi 
piłkarze przegrali u siebie ze słabiut
kim  MKS Ciechanów 0:2.

W  pięciu spotkaniach RKS Ursus 
zdobył 6 bramek, aż 5 z nich strzelił 
Grzegorz Staszew ski, który po kilku 
latach wrócił do Ursusa (ostatnio grał 
wr Sokole Ostróda). Drużyna RKS 
zjmuje 11 miejsce. W  naszej grupie 
gra 17 zespołów, gdyż Bug Wyszków 
wycofał się.

A krobaci w  Pucharze Polski
1-2 kwietnia w Bydgoszczy spotkała się czołówka akro- 
batów polskich na pierwszej edycji Pucharu Polski. W  
tym roku hędą trzy edycje tego pucharu.

ko z seniorami ze Szczecinka, wy
przedzili jednocześnie czwórkę se- 
niorską z Wrocławia -  reprezentan
tów Polski. Nasi chłopcy wygrali zde
cydowanie ze wszystkimi zespołami 
juniorów i są najpoważniejszymi kan
dydatami do startu w  mistrzostwach 
Europy jimiorów, które obędą się 1-3 
maja w Szwajcarii.

Szczerba i Pajewski startowali rów 
nież w  dwójkach męskich i zajęli 5 
miejsce. Zaw odnicy RKS Ursus prze
grali tylko z dwójkami seniorskimi i 
również w  dwójkach mają szansę na 
start w Szwajcarii.

Dziewczęta startowały w  trójkach 
w  klasie I  i wypadły również dobrze. 
Anna Kwiatkowska, Marta Dołęga i 
Agnieszka Dołęga zajęły 3 miejsce, 
zaś Agnieszka Reluga, Aneta Pacyna 
i Elżbieta Więcławska -  5 miejsce.

Trenerzy: Kazim ierz Prędki (kon
kurencje żeńskie) i Kazim ierz Ster
nik (konkurencje męskie), są zado
woleni z dotychczasowych startów 
swoich podopiecznych.

Nasza męska czwórka podczas wy
stępu w  Bydgoszczy. Fot. K. Prędki

W  Bydgoszczy startowały 4- zespo
ły z RKS Ursus. W  klasie mistrzów-

godz. 17.00 i 19.30 skiej, po bardzo dobrym występie, 
23-24 kwietnia „Ostatnia misja” prod. czwórka męska w składzie Łukasz 
polskiej, od lat 15, sensacyjno-przy- Szczerba, Grzegorz Pajewski, Jacek 
godowy. Niedziela i poniedziałek godz. Malicki i  Mariusz Stefański zajęła 2 
17.00 i 19.00 miejsce. Nasi juniorzy przegrali tyl-

Dam pracę;...
Zatrudnimy akwizytorów okien z 

PCV. W iadom ość IN NO M E D  ul. 
Dzieci Warszawy 31, tel. 667-01-12

D z ie n n ik
U r s u s a
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